UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC - UBND  Cẩm Lương, ngày      tháng 04 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đề xuất xử lý các dự án vi phạm quy định của pháp luật

về đầu tư, đất đai, xây dựng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 884/UBND- TCKH ngày 19/4/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc rà soát, đề xuất xử lý các dự án vi phạm quy định của pháp luật về

đầu tư, đất đai, xây dựng trên địa bàn huyện;

Sau khi kiểm tra, rà soát các dự án hiện có trên địa bàn, UBND xã Cẩm Lương

báo cáo kết quả như sau:

Tính đến thời điểm hiện tại trên địa bàn xã Cẩm Lương có 04 Dự án đó là Dự

án Khu sinh thái ẩm thực của Công ty Thuận Hòa, địa chỉ tại thôn Lương Ngọc; Dự

án thủy điện Cẩm Thủy 1 của Công ty INTRACOM,  địa chỉ tại thôn Hòa Thuận; Dự

án Cây xăng dầu và Dịch vụ thương mại của Công ty Thuận An, địa chỉ tại thôn Kim

Mẫm và Dự án Khai thác đá và sản xuất gạch không nung của Công ty Tự Lập, địa

chỉ tại thôn Hòa Thuận. Qua kiểm tra rà soát đến nay hầu hết các Dự án của các Công

ty đã thực hiện xong việc đồi thường, đền bù giải phóng mặt bằng, các Công ty đã và

đang hoạt động, không có các trường hợp Dự án vi phạm quy định pháp luật về đầu

tư, đất đai và phải đề xuất xử lý:

1. Dự án Khu sinh thái ẩm thực của Công tý Thuận Hòa. Năm 2019 nhận

chuyển nhượng từ Công ty Thiên Long, các hạng mục xây dựng đã hoàn thiện đi vào

hoạt động từ năm 2019 đến nay.

2. Dự án thủy điện Cẩm Thủy 1 của Công ty Công ty ITRACOM. Năm 2014

thực hiện thu hồi bồi thường giải phóng mặt bằng, các hạng mục xây dựng đã hoàn

thiện đi vào hoạt động từ năm 2018 đến nay.

3. Dự án Cây xăng dầu và Dịch vụ thương mại của Công ty Thuận An được thực

hiện từ  năm 2021, hiện nay các hạng mục đã hoàn thiện, chuẩn bị đưa vào sử dụng.

4. Dự án Khai thác đá và sản xuất gạch không nung của Công ty Tự Lập, được

thực hiện công tác giải phóng mặt bằng từ năm 2018; Công ty đã thực hiện xong

công tác bồi thường đền bù, giải phóng mặt bằng và công ty cũng đã thực hiện xong

việc xây dựng và kéo hệ thống điện vào khu vực khai thác.

UBND xã Cẩm Lương báo cáo Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện được biết,

tổng hợp báo cáo UBND huyện và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính- Kế hoach (B/c);

- Chủ tịch; các phó chủ tịch (B/c);

- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T13:40:23+0700

		2023-04-24T15:34:28+0700

		2023-04-24T15:34:42+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-24T15:34:59+0700